
令和２年５月 15日  

保護者の皆様へ 

京都府立西乙訓高等学校 

校 長  上 垣  昌 之    

 

授業再開に向けての今後の日程について（お知らせ） 

 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。新型コロナウイルス感染拡

大防止に係る取組につきましても、御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。休業中におきま

しては、課題提出についての指示がわかりにくいとの御指摘をいただいたり、クラウドサービスにおいての

回線の不調もあったりと、多大な御心配、御迷惑をおかけしております。 

さて、５月 14 日（木）に政府より緊急事態宣言の延長（並びに解除）について、翌 15 日（金）には、京都

府並びに京都府教育委員会から、今後の方向性が発表されておりますので、本校でも授業再開に向けて

取組を進めてまいります。 

再開にあたって、生徒のみなさんの命・健康を守る、感染拡大防止を図ることを第一に考えなければな

らない一方で、一刻も早く授業を再開したい、授業時間を確保したいという状況もあり、本校としましても苦

慮しているところです。様々なお考え・御意見もあろうかと思いますが、可能な限りの方策を尽くし善処して

まいりたいと考えておりますので、御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、下記のとおり再開に向けて取り組んでまいりますので、日程等を御確認ください。 

 

記 

 

１ ５月 第３週  

・登校可能日としておりましたが、変更して登校日（授業日）とします。 

・各クラス１時間を割り当て、さらに、生徒番号の奇数・偶数で前後半に分け、ホームルームで、健康状

態の把握、学習状況の把握、課題の提出等を行います。 

５月 19日（火）１年３組、２年１組、２年２組、３年５組 

５月 20日（水）１年４組、２年４組、２年５組、３年１組、３年４組 

５月 21日（木）１年１組、１年２組、１年５組、２年３組、３年２組、３年３組 

※指定日は、「登校可能日」としてすでにお伝えしている日ですが、集合時間については変更があり

ますので、別紙で御確認ください。 

 

２ ５月 第４週 

・自宅待機（休業）としていましたが、変更して登校日（授業日）とし、学習指導、ガイダンス等を行います。

本格的な再開に向けての準備段階として、変則的な形での実施を予定しています。詳細は、上記、第

３週の登校日にお伝えします。 

・当初の再開予定であった６月１日からについては、段階的に授業を再開してまいります。詳細につきま

してはまた改めて御連絡いたします。 

 

３ 登校時の注意事項 

・引き続き、毎朝の検温など健康観察に努めてください。 

・体調がすぐれない場合（発熱等）は自宅で休養するようにしてください。 

・必ず、マスクは着用し、密集を避けることに、各自が努めてください。 

・話をするような場面でも社会的距離（最低でも１メートル）をとって対応してください。 

・消毒液等を用いて手指消毒を励行してください。 

・感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都市内の方は 075-222-3421、京都市外の

方は 075-414-4726）へ御相談いただくとともに、学校へも連絡してください。 

・登校後、発熱、風邪症状がみられた場合、早退を勧めます。その際の交通手段などについて、御家庭

で事前に相談しておいてください。 

・健康診断の実施が９月以降に延期されます。学校再開にあたり、心身面で不安や相談がある場合は、

担任、保健部まで御相談ください。 

 



【別紙】 ５月 第３週の登校日(１９～２１日)の日時 

 

 

(１) ５月１９日(火) 

年組   担任 登校時間 

１年３組 猪野  ９：００～１０：００ 

２年１組 河本 １０：００～１１：００ 

２年２組 吉谷 １２：００～１３：００ 

３年５組 西山 １３：００～１４：００ 

 

 

  (２) ５月２０日(水) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (３) ５月２１日(木) 

年組   担任 登校時間 

１年１組 宮崎 ９：００～１０：００ 

１年２組 前川 １０：００～１１：００ 

１年５組 大道 １２：００～１３：００ 

２年３組 福西 １３：００～１４：００ 

３年２組 宮崎 １４：００～１５：００ 

３年３組 石井 １５：００～１６：００ 

 

 

年組   担任 登校時間 

１年４組 内村 ９：００～１０：００ 

２年４組 山田 １０：００～１１：００ 

２年５組 大川戸 １２：００～１３：００ 

３年１組 谷村 １３：００～１４：００ 

３年４組 和田 １４：００～１５：００ 

各クラスとも集合時間を出席番号によっ

て分散させます。 

奇数番は ●●：００ 

偶数番は ●●：３０ 



 


